

مرکز پژوهش‌ها: اصلاح قیمت حامل‌های انرژی تأثیری بر قیمت فولاد ندارد

صفحه ۳

تحکیم موقعیت کشاورزی روسیه درجهان در دوره تحریم

ترجمه: محمود نواب مطلق

در سایت روزنامه بخوانید:



نشریه فاینانشال تایمز گزارش

داده است تحریم‌های غرب علیه مسکو منجر به توسعه و استحکام موقعیت کشاورزی روسیه در جهان شده است. این نشریه با استناد به سخنان کارشناسان معتقد است روسیه با فروش غلات و گوشت به بسیاری از کشورها موقعیت کشاورزی خود را در صحنه جهانی استحکام بخشیده است.

روسیه راه طولانی بیست ساله را برای تبدیل شدن به یکی از بزرگترین صادرکنندگان غلات طی کرده است و در نظر دارد این راه را ادامه دهد. بر اساس تحلیل فاینانشال تایمز، تلاش‌های فراوان روسیه در این بیست سال موفقیت‌آمیز بوده و این کشوررا به یکی از بزرگترین صادرکنندگان غلات مبدل کرده است. روسیه در کشورهای منطقه اوراسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در صدر صادرکنندگان غلات قرار دارد. روسیه همچنین استفاده از سوخت‌های فسیلی را به مرور کاهش داده است و از این طریق درجذب بازارهای جدید در سطح بین‌المللی موفق بوده است. صادرات غلات و گوشت حضور روسیه در جمعیت حدود ۲ میلیارد نفر افزوده می‌شود.

بر اساس محاسبات سازمان ملل برای فراهم آوردن مواد غذایی مورد نیاز جمعیت سیاره زمین، تولیدات کشاورزی در جهان تا سال ۲۰۵۰ (۱۴۲۹) باید ۴۰ درصد افزایش یابد. طی ۳۰ سال آینده به این جمعیت حدود ۲ میلیارد نفر افزوده می‌شود.

این نشریه در بخش دیگری می افزاید: تولیدات نفتی روسیه بیش از ۱۰ درصد از تقاضای جهانی را تأمین می‌کند؛ در حالی که این کشور در زمان فروپاشی شوروی با فروش محصولات نفتی و واردات مواد غذایی صرفا شکم مردم خود را سیر می‌کرد. در اوت سال ۲۰۰۰ (۱۳۸۰) وقتی یوتین به سمت ریاست‌جمهوری رسید، از شیدن میزان واردات روسیه شگفت‌زده شد. اما اکنون روسیه در تمام زمینه‌ها از دانه‌های غلات تا پتیر خودکفا شده است. بر اساس «آمار»روس آگرو ترانس»، روسیه تنها در مورد صادرات گندم یک‌پنجم نیاز بازارهای جهانی را برآورده می‌کند. در سال ۲۰۰۴ (۱۳۸۳) یوتین برنامه‌ای برای توسعه کشاورزی و تقویت تولیدات این حوزه را اجرا کرد. هدف این برنامه رسیدن به خودکفایی ۸۰ تا ۹۵ درصدی در تولید غلات و مواد غذایی تعریف شد. کمی بعد از اعمال تحریم‌های غرب در سال ۲۰۱۷(۱۳۹۶) روسیه برای اولین بار آمریکا و کانادا را در زمینه صادرات گندم پشت سر گذاشت. اقدامات تلافی‌جویانه کرملین در برابر این تحریمها و ممنوعیت ورود مواد غذایی از کشورهای غربی جانی تازه به تولیدکنندگان روس بخشید. با دستیابی به

رشد ۶ برابری گردش اطلاعات غلط در فیس‌بوک

در سایت روزنامه بخوانید:



محققان دانشگاه نیویورک، با وجود اینکه سایت فیس‌بوک تحقیقات آن‌ها را محدود کرده است و دسترسی به اطلاعات را برای آنها تا حد زیادی کاهش داده است، داده‌های جدید کوبنده‌ای در مورد انتشار اطلاعات غلط در فیس‌بوک کشف کردند.

این مطالعه نشان داد که از اگوست ۲۰۲۰ (۱۰امرداد ۱۳۹۹) تا ژانویه ۲۰۲۱ (۱۱دی ۱۳۹۹) اطلاعات غلط شش برابر بیشتر از پست‌های حاوی اخبار واقعی در فیس بوک کلیک شده است.

اطلاعات غلط همچنین بیشتر پست‌های هواداران راست افراطی (۶۸ درصد) را در مقایسه با پست‌های چپ افراطی (۳۶ درصد) به خود اختصاص داده است.

ماه گذشته فیس‌بوک حساب‌های شخصی محققان و دسترسی به سایت را برای آنها مسدود کرد. این شرکت اعلام کرد تصمیمش برای تغییر شکل دسترسی محققان، مربوط به یک مطالعه جداگانه در مورد آگهی‌های سیاسی است. این تغییر شکل شامل استفاده از یک افزونه مرورگر است که به کاربران اجازه می‌دهد آگهی‌هایی را که در فیس‌بوک مشاهده کرده‌اند، به صورت ناشناس با محققان به اشتراک بگذارند.

مایک کلارک، مدیر مدیریت محصول فیس‌بوک، در بیانیه‌ای گفت: «پروژه رصد تبلیغات دانشگاه نیویورک، آگهی‌های تبلیغاتی سیاسی را با استفاده از ابزارهای ناشناخته برای نقض شرایط خدمات ما مورد مطالعه قرار داد. ما این اقدامات را برای جلوگیری از آزدن غیرمجاز و محافظت از حریم خصوصی افراد مطابق با برنامه حفظ حریم خصوصی خود تحت دستور FTC انجام دادیم.»

اما لورا ادلسون، محقق ارشد پروژه امنیت سایبری برای دموکراسی در دانشگاه نیویورک گفت: «تفاوت محسوسی ایجاد نشده است، افزونه مرورگر هنوز قابل داندود است. درحالی که محدودیت دسترسی آنها به فیس‌بوک مانع تحقیقات این گروه

رقم ۱۳۳میلیون و ۴۶۵هزار تن غلات از جمله ۸۵میلیون و ۸۹۶هزار تن گندم در سال ۲۰۲۰(۱۳۹۹) روسیه برای دومین باردر تاریخ خود بزرگترین میزان تولید غلات را رقم زد. رکورد قبلی مربوط به سال ۲۰۱۷(۱۳۹۶) می‌شود: ۱۳۵میلیون و ۵۳۹هزار تن غلات از جمله ۸۶ میلیون تن گندم.

رقبای اصلی روسیه مثل آمریکا به دلیل شرایط نامساعد جوی و بحران‌های مالی در تولیدات خود بسیار ناموفق بودند و روسیه به همین دلیل از آنها سبقت گرفت. سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) برای آمریکا از بدترین سال‌های تاریخ این کشور به دلیل سودآوری بسیار ضعیف و جنگ تجاری با چین محسوب می‌شود. بنا بر اعلام وزارت کشاورزی آمریکا، تولید گندم بر اثر این وقایع بسیار کاهش یافت.

براساس محاسبات نشریه فاینانشال تایمز آتش‌سوزی جنگل‌ها در استرالیا نیز در کاهش محصولات نقش مؤثری ایفا کرد.

پیش‌بینی می‌شود صادرات گندم در سال جاری با کاهش ۱۷ درصدی همراه باشد. در روسیه برعکس به دلیل تغییرات اقلیمی ذوب شدن بخیای قطب شمال درهای جدیدی برای کشاورزی گشوده شد و تا حدود زیادی خشکسالی‌های جنوب این کشور را جبران کرد. روسیه در سال ۲۰۱۶(۱۳۹۵) در توافق با اوپک تولید نفت خام خود را کاهش داد که این امر به نوعی توافق با عربستان سعودی به حساب می‌آمد. بدین ترتیب ریاض توانست به قیمت ثابت نفت و روسیه با کاهش تولید نفت خود به قیمتی بیشتر از حد تصورش دست یابد. در عوض عربستان سعودی بازارهای خود را برای ورود گوشت مرغ و غلات از روسیه گشود. بدین ترتیب این کشور از گندم روسیه با کیفیت بالا بهره‌مند می‌شود.

بر اساس آمار شرکت حمل و نقل ریلی روسیه، روس آگرو ترانس، این میزان ۱۰ درصد از واردات غلات عربستان را تشکیل می‌دهد؛ به‌ویژه جو با ۲/۷ میلیون تن در سال‌های ۲۰۱۸-۲۰۱۷(۱۳۹۷-۱۳۹۶). روسیه در سال ۲۰۲۰(۱۳۹۹) اولین محموله ۰۶هزار تنی گندم خود را به عربستان صادر کرد. بر اساس نظرات برخی کارشناسان رسانه ای صادرات غلات تا حدودی کاهش صادرات نفت روسیه را جبران کرده است. بخش کشاورزی ۴ درصد تولید ناخالص ملی و نفت و گاز ۱۴ درصد آن را در روسیه تشکیل می‌دهد. فاینانشال تایمز در انتها می نویسد: بخش کشاورزی در روسیه از سال ۱۹۹۱(۱۳۷۰) تولید خود را ۵۰ درصد افزایش داده است. طی ۱۲ ماه گذشته صادرات با رقم ۳۰ میلیارد دلار سه برابر شده است. این میزان در مقایسه با سال ۲۰۱۹(۱۳۹۸) ۲۰ درصد رشد داشته است. صادرات محصولات کشاورزی فیشارتی اهمیت را دارند و ترکیه و مصر از مهمترین مشتریان آن هستند.

منبع:اسپوتنیک

کارشناس بازار سرمایه: نوسان‌های اخیر بورس برای تجدید قواست

صفحه ۵



برنامه‌ریزی درحوزه زنبورداری با آمار قدیمی

به گفته مدیرعامل سابق اتحادیه زنبورداران کشور، وزارت جهاد کشاورزی دو سال است که به‌بهانه همه‌گیری کرونا از سرشماری زنبورستان‌ها سر باز می‌زند

یلدا ابوالفضل

بخش کشاورزی به دلیل تأمین نیاز غذایی جامعه یکی از مهمترین حوزه‌های اقتصادی کشور محسوب می‌شود. این بخش از يك طرف سهم قابل توجهی در ارزش افزوده اقتصاد کشور را به خود اختصاص می‌دهد و از طرف دیگر سهم قابل ملاحظه‌ای در حوزه اشتغال دارد. به منظور پاسخگویی به نیازهای روزافزون، تحلیل وضع گذشته و حال و برنامه‌ریزی و پیش‌بینی آینده، آماریگری‌های کشاورزی يك ضرورت است.

اطلاعات حاصل از سرشماری‌ها به عنوان ابزاری مطمئن برای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های توسعه اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین نتایج سرشماری چارچوب‌های لازم را برای آماریگری‌های نمونه‌ای که به ضرورت باید در فاصله دو سرشماری انجام شود، فراهم می‌کند.

یکی از این سرشماری‌های حوزه کشاورزی، سرشماری زنبورستان‌هاست. سرشماری زنبورستان‌ها و ثبت اطلاعات آماری آن زیربنای کارهای عملیاتی و استراتژیک برای پیشبرد سند راهبردی توسعه زنبورداری کشور به شمار می‌رود و بسیار حائز اهمیت است.

با انجام سرشماری زنبورستان‌های کشور بانک اطلاعاتی و آمار دقیقی به دست می‌آید و می‌توان با این اطلاعات از مشکلات زنبورداران جلوگیری و میزان تولید آن‌ها را برآورد کرد. وزارت جهاد کشاورزی در تارخ ۲۰مرداد امسال به دلیل شیوع کرونا و جلوگیری از مخاطرات احتمالی، سرشماری امسال را لغو کرد.

برای تأثیر لغو این امر به سراغ مدیرعامل سابق اتحادیه زنبورداران کشور و رئیس کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار زنبور عسل رفتیم.

غفت رئیس‌ی عقیده دارد که انجام این سرشماری هیچ‌گونه مشکلی در این ایام کروانی ایجاد نمی‌کند؛ چون کندوها در فضای باز قرار دارند، بخشی از آن هم به صورت خوداظهاری است و طرفی دیگر این سرشماری با حداقل نیروی انسانی که معمولا دو تا سه نفر است صورت می‌گیرد و این موارد ذکر شده نشان می‌دهد که مشکلی ایجاد نمی‌کند.

او در این باره گفت: «استنباط من این است که وزارت جهاد کشاورزی به وظایف خود عمل نمی‌کند. چند سال پیش قرار بود بخش زنبور عسل را با توجه به پتانسیل بالای آن از یک‌شنبه‌شب که خبر حمله هوایی نیروهای نظامی پاکستان به مواضع مقاومت‌کنندگان دلیر پنجشیری افغانستان را شنیدم ناخودگاه دهنم از احمد مسعود افغانستانی به جاویدالانر حاج احمد متوسلایان منتقل شد؛ آنجا که در سکناسی از فیلم زیبای «پستانده درغیا» و محمدحسین مهدویان صدهای زنده از نبرد این دلیر ایرانی را به تصویر کشید و با یک روایت واقعی از جنگ مخاطب را شگفت‌زده کرد.

آنجا که براساس اسناد و صدهای ضبط‌شده، حاج احمد در همه‌ه جنگ در برابر وعده حمایت مرکز و گراهای غلطی که به این فرمانده سرافراز میهن پشت بیسیم می‌دادند، پس از تکرار چندین باره «چرا الان برادر» «چرا الان» شاسی بیسیم را فشرذ و گوشی را بالاگرفت و در جبهه همی گشت تا رگبار گلوله و صدهای تکبیر به مرکز بقهماند که خط مقدم در ۱۰۰ متری اوست. اینجا بود که او ایستاده در غبار نام گرفت غباری که شفاف‌تر از شیشه بود.

امروز حاج احمد میهن ما برای افغانستانی‌ها احمد مسعود است؛ اما او بیسیمی ندارد که در مرکز کمک بخواهد. او تنها در غبار است یا به تعبیری دیگر امید هزاران افغانستانی در غبار جنگ پنجشیر تنها مانده است و آن‌قدر تنها مانده است که پاکستان به خود اجازه داده تا در خلاء نبود حکومت مرکزی در افغانستان در امور آن دخالت کند و شبانه دست به حمله هوایی به مواضع پنجشیر بزند.

به گمان من اگر امروز شهدایی چون چمران، همت و جاویدالائهابی چون حاج احمد و حاج مهدی بودند، بی درنگ به پنجشیر می‌شتافتند تا یاریگر احمد مسعود باشند. زیرا آن‌ها

بخش طيور و دام جدا کنند ولی این کار انجام نشد و دو سال است که سرشماری آن به بهانه کرونا به تعویق می‌افتد.»

این زنبوردار ادامه داد: «وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ای برای توسعه زنبورداری، هدایت و حمایت آن ندارد. سرشماری و داشتن آمار دقیق، زمینه برنامه‌ریزی درست است؛ اما انگار برای وزارت کشاورزی مهم نیست که آماری باشد یا نباشد. اکنون اسنادت تمام آمارها به سال ۹۷ برمی‌گردد.

این عمل وزارتخانه به نوعی فرار به جلو است. در این فعالیت باید آمار و ارقام تعداد فعالان و کلونی‌ها وجود داشته باشد که بتوان چشم‌انداز روشنی ترسیم و برنامه‌ریزی کرد.»

عمر کوتاه استاندارد اجباری عسل

رئیس‌ی درباره ماجرای استاندارد اجباری عسل نیز توضیح داد: «اتفاق بدی که در چند ماه گذشته افتاد، حذف استاندارد اجباری عسل بود. پس از سال‌ها تلاش و ممارست زنبورداران با عسل‌های دست‌ساز و تقلبی و مکاتبه با کمیسیون کشاورزی مجلس، سازمان استاندارد را متقاعد کرده بودیم که عسل را استاندارد اجباری کند و عسل هم مانند دیگر موادغذایی که به سلامت مردم مرتبط است مشمول این استاندارد شود.» او ادامه داد: «باید تفاوتی بین عسل زنبورنبدیده که با شربت و شکر درست می‌شود و عسل طبیعی وجود داشته باشد و این جزئی از حقوق مصرف‌کننده است. اتفاقی دیگری که بعد از استاندارد اجباری می‌افتاد کشف قیمت واقعی عسل بود. در همان مدت کوتاه دریافت استاندارد عسل، صادرات عسل رونق یافت و عراق و ترکیه درخواست‌های خیلی خوبی داشتند اما افرادی که سودشان در فروش عسل‌های دست‌ساز بود با فشار به وزارت کشاورزی موجب شدند که وزیر پیشین جهاد کشاورزی (خاوازی) در آخرین جلسه شورای عالی استاندارد، اعلام کند که «با استاندارد اجباری عسل مخالفم» و زحمات ۲۰ ساله زنبورداران را با یک کلام از بین برد.»

این فعال بخش خصوصی افزود: ما به عنوان کانون زنبور عسل درخواست وقت ملاقات کردیم و ایشان گفتند که زیرساخت این کار آماده نیست. ما گفتیم چه زیرساختی؟ زیرساخت استاندارد کردن محصول نه به تحریم‌ها مرتبط است

در سایت روزنامه بخوانید:



و نه نیازی به ابزار وارداتی دارد. ما آزمایشگاه‌های خیلی خوب و پیشرفته و افراد زبده در کشور داریم و از طرف دیگر، آزمایش عسل هم کار سخت و تازه‌ای نیست. آماده نبودن زیرساخت، در واقع، بهانه‌ای بود که به دلیل فشارهای زیاد به او مطرح شد؛ اما این توجیه اصلا برای ما قانع‌کننده نبود.

رئیس کانون همانگی دانش، صنعت و بازار زنبور عسل اظهار کرد: به دلیل مقاومت رفتار بسیار تبعیض‌آمیز معاون وزیر و دستور غیرقانونی وزیر برای جلوگیری از تعیین استاندارد عسل، نه وقت ملاقات به ما دادند و نه پاسخ منطقی و قانع‌کننده‌ای.. همین دستورهای غیرکارشناسانه باعث شد که همان میزان درخواست برای خرید دیگر کشورها هم از بین رفت.»

مشکلات خشکسالی برای زنبورداران

تأمین دارو، شکر برای تغذیه زنبور در زمستان و خشکسالی از دیگر مشکلات زنبورداران است که رئیس‌ی درباره آن گفت: «متأسفانه کسی پاسخگویی مشکلات ما نیست. بیمه کلونی‌های زنبور عسل هم با مشکل مواجه است و خسارتی که باید چندماهه پرداخت شود تا دوسال هم به تعویق می‌افتد و بیمه‌گراها با بهانه‌هایی چون ضعف کارشناسی و چند ماده و تبصره از پرداخت کامل غرامت سرباز می‌زنند.»

او پیشنهاد داد که دولت جدید در راستای کاهش تصدی‌گری، بیمه محصولات و صندوق توسعه‌ای را به اتحادیه واگذار کند؛ چراکه به عقیده او، باعث شد و گسترش بیمه و کاهش زمان رسیدگی به خسارت‌ها می‌شود.

این زنبوردار افزود: «مردم خود به این بلوغ رسیده‌اند که انجام امور را به دست بگیرند و نیازی به این دستگاه‌های عریض و طویل و روندهای زمانبر نیست.»

رئیس‌ی در خاتمه گفت: «در زمان وزارت جحتی (وزیر کشاورزی دولت‌ها یازدهم و بخشی از دولت دوازدهم) قرار بود که زنبورداری از زیرمجموعه دام و طیور خارج شود و با بودجه خاص خود اداره شود اما با تشکیل دفتر توسعه زنبورداری و قرار دادن یک فرد غیرمطلع و ناآشنا به مباحث زنبورداری در راس آن، هیچ اتفاق مثبتی نیفتاد.»

تمام ناشران به افشای فهرست زمین و ساختمان ملزم شدند

ناشران ثبت‌شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار ملزم به افشای فهرست زمین و ساختمان‌های خود شدند. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، بر اساس مصوبه مورخ ۲۶ تیر ۱۴۰۰، هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، تمامی ناشران ثبت‌شده نزد سازمان موظف شدند، فهرست زمین و ساختمان‌های خود را مانند الگوی منتشرشده از سوی سازمان، در گزارش فعالیت هیات مدیره به مجمع عمومی عادی سالیانه یا عادی به طور فوق‌العاده افشا کنند.

با توجه به اینکه بسیاری از ناشران، مجمع عمومی عادی سالیانه خود را برگزار کرده‌اند؛ این ناشران موظف‌اند، فهرست یادشده را در قالب اطلاعیه‌ای جداگانه با عنوان «افشای فهرست زمین و ساختمان» در سامانه کدال منتشر کنند.

در ابلاغیه مدیر نظارت بر ناشران سازمان ، جدولی پیوست شده است که بر این اساس، فهرست زمین و ساختمان‌های ناشران، باید طبق مختصات عنوان‌شده در این جدول منتشر شود همچنین مبالغ مندرج در جدول یادشده باید در مبالغ متناظر آنها طبق آخرین صورتهای مالی سالانه حسابرسی‌شده مطابقت داشته باشد.

اجرای این ابلاغیه تا تاریخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ از سوی تمامی ناشران لازم‌الاجراست.

اخبار

پایان بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات

نظام‌مهندسی

بررسی صلاحیت‌های نامزدهای عضویت در **نُه‌مین دوره هیأت‌مدیره نظام‌مهندسی ساختمان استان تهران** با **ردصلاحیت اکثر داوطلبان و اعضای هیأت‌مدیره فعلی پایان یافت**.

به گزارش فارس، نتایج بررسی صلاحیت‌های نامزدهای عضویت در نُه‌مین دوره انتخابات هیأت‌مدیره سازمان نظام‌مهندسی استان تهران اعلام شد.این بررسی‌ها از سوی هیأت اجرایی انتخابات و با بررسی مستندات مختلف در رابطه با نامزدها و استعلام از مراجع چهارگانه انجام شده و به‌صورت محرمانه به اطلاع هریک از نامزدها رسیده است.

بر اساس این گزارش داوطلبان ردصلاحیت‌شده تا روز چهارشنبه فرصت دارند نسبت به مراجعه به هیأت اجرایی و اطلاع از دلایل و طرح شکایت اقدام کنند.براساس شنیده‌ها در این دوره از انتخابات اکثریت اعضای هیأت‌مدیره فعلی نظام‌مهندسی استان تهران که متشکل از ۲۵ نفرند، رد صلاحیت شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود شکایت‌های زیادی در این رابطه به هیأت اجرایی واصل شود.

انتخابات سازمان‌های نظام‌مهندسی استان‌های مختلف براساس ابلاغیه وزارت راه‌وشهرسازی در بازه ۲ تا ۹ مهرماه سال‌جاری برگزار خواهد شد.سازمان نظام‌مهندسی استان تهران بزرگ‌ترین نظام‌مهندسی کشور با بیش از ۱۲۵هزار نفر عضو است که هیأت‌مدیره آن معمولاً متشکل از چهره‌های سرشناس علوم مهندسی ساختمان است.

زارع پور: وزارت ارتباطات خود را مجری سیاست‌های شورای عالی فضای مجازی می‌داند

وزیر ارتباطات گفت که تکالیف و برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در شورای عالی فضای مجازی در خصوص «طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات» را اجرا خواهد شد.

به گزارش تسنیم، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه مشترک با ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی و معاونان این مرکز، با تأکید بر اهمیت فضای مجازی در دوره کنونی گفت: در حال حاضر در هر خانهای برای همه افراد و اقشار از کودک گرفته تا افراد مسن دسترسی به اینترنت و فضای مجازی حائز اهمیت است و به‌نوعی زندگی‌ها با این فضا آمیخته شده است.

وی افزود: ما باید در راهبردی‌هام برابر مدیریت فضای مجازی بازنگری کنیم؛ فضایی که تا اعماق خانه‌های مردم رفته است و اگر در حال حاضر مردم درگیر این فضا شده‌اند در آینده نزدیک با هوش مصنوعی و اینترنت اشیا و سایر فناوری‌های روز، به جز مردم، اشیا و لوازم آنها هم درگیر این فضا خواهند شد و فناوری به اعماق پنهان زندگی آن‌ها رسوخ خواهد کرد.

زارع‌پور ادامه داد: البته شاید نگاه عده‌ای همچنان این گونه باشد که کار وزارت ارتباطات توسعه کمی و کیفی ارتباطات است، درحالی‌که معتقدم این دوره گذشته است و علاوه بر ارتباطات که یکی از دو بال این وزارتخانه است، باید روی خدمات فناوری پایه هم کارکنیم تا آنجا که پایداری خدمات حوزه فناوری اطلاعات هم برای مردم اهمیت پیدا کند.

زارع پور تصریح کرد: ما تکالیف و برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در مصوبه شهریور ماه سال گذشته شورای عالی فضای مجازی در خصوص «طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات» را اجرا خواهیم کرد.

وی افزود: بر همین اساس برای برگزاری جلسات منظم با شورای عالی فضای مجازی برنامه‌ریزی می‌کنیم. ما خودمان را مجری سیاست‌های شورای عالی فضای مجازی می‌دانیم. این مسئله را در مجلس هم بیان کردم و متفادام هم بر همین مبنا است. همه ما آمده‌ایم که جایگاه شایسته‌ای برای جمهوری اسلامی هم در استفاده از فناوری ایجاد کنیم و هم در جهان حرفی برای گفتن داشته باشیم.

خطیب‌زاده: در مذاکرات مثبت هسته‌ای تعلل نمی‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه، اجلاس آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نشستی عادی توصیف کرد و گفت که استفاده سیاسی از بستر آژانس پاسخ متفاوتی از سوی ایران دارد و هیچ طرفی نباید اشتباه محاسباتی کند.
به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده صبح دوشنبه در نشست خبری مجازی با رسانه‌ها با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۱۷ شهریور، در پاسخ به سوالی درباره سفر احتمالی مدیرکل آژانس انرژی اتمی به تهران گفت: اجلاس آتی شورای حکام، نشست عادی است ولی هیچ طرفی نباید اشتباه محاسباتی کند. استفاده سیاسی از بستر آژانس پاسخ متفاوتی از سوی ایران دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه ایران و آژانس رابطه فنی و محترمانه دارند، افزود: امیدواریم کسی درباره در این رابطه دخالت نکند. سفر گروسی به تهران را شنیده‌ایم ولی نمی‌دانیم برنامه‌ریزی شده است. بنابراین گفت‌وگوهای فنی و به سوالات پاسخ داده شده و گفت‌وگوها به صوت منظم ادامه دارد.

خطیب‌زاده درباره پیامدهای تأخیر در گفت‌وگوهای وین برای احیای برجام گفت: اصل گفت‌وگوها انجام می‌شود. ایران هم بارها اعلام کرده مذاکرات برای اطمینان برای اجرای بی کم و کاست تعهدات آمریکا ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ادامه خواهد داشت. گفت‌وگوها باید تامین‌کننده منافع عالیه مردم و ایران باشد که بارها با نقض مکرر آمریکا و بی‌عملی اروپا این منافع تامین نشده است.

وی با بیان اینکه گفت‌وگوها باید تضمین کننده تامین منافع مردم ایران باشد، یادآور شد: با این هدف حتی یک ساعت هم تعلل نخواهیم کرد. انتقال دموکراتیک در ایران انجام شده است و باید همه اجازه این مساله را بدهند که این انتقال انجام شود. دولت و وزرا مستقر شدند. درباره اقدامات پیام‌پیام که از سوی رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه داده شده است، روشن است.

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه ادامه داد: طرف آمریکایی باید بداند با ذهنیت دوران ترامپ نتیجه‌ای جز شکست حداکثری کسب نمی‌کند. آنها باید با دستور کار واقعی به وین بیایند و برجام را بی‌کم و کاست انجام دهند. این مساله ما را سریع به احیای برجام و توافق کمک می‌کند.

حملات به پنجشیر به اشد وجه محکوم است

تشکیل کمیته رفع بدون تورم تامین کسری بودجه در وزارت اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه در راستای تامین کسری بودجه بدون روش‌های تورم‌زا کمیت‌ای در وزارتخانه تشکیل شده است، گفت که صورت‌حساب تمام شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی از ماه آینده شفاف خواهند شد.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در یک برنامه تلویزیونی منشأ بسیاری از مشکلات اقتصادی ایران از جمله تورم بالا، رشد اقتصادی نامناسب، فقر و نابرابری و … را در مدیریت نکردن اقتصاد به صورت هوشمند دانست و گفت: در حال حاضر در همه سطوح خرد و کلان اقتصاد کشور شاهد درهم‌ریختگی و هاشدگی هستیم که وزارت اقتصاد به عنوان یکی از وزارتخانه‌های فرابخشی تلاش خود را بر این محور می‌گذارد تا اهداف و برنامه‌ریزی‌های خود را در مسیر هوشمندسازی سوق بدهد.

وی درباره برنامه‌های خود برای محیط کسب‌وکار ضمن بیان اینکه دربه‌های وزارت اقتصاد پیش از پیش به روی فعالان اقتصادی برای رفع مشکلات و موانع پیش روی آن‌ها باز است، افزود: در حوزه مقررات و مجوزهای کسب‌وکار بنا براین است که تسهیل مجوزها بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد و ثبت محور

کردن مجوزها اولین و مهم‌ترین دستور کار مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار است تا از این طریق نظارت‌ها به صورت پسینی شکل بگیرد. برای اینکه مصوبات وزارت اقتصاد تنها بر روی برگه و کاغذ محدود نشوند، از مرکز فناوری اطلاعات وزارتخانه درخواست کرده‌ام تا پس از ابلاغ هر مصوبه و مجوزی، شبکه‌ای تعبیه شود تا موارد نقض آن‌ها تحت بازخورد قرار گیرد.

عملکرد بانک‌های دولتی شفاف می‌شود

وزیر اقتصاد ادامه داد: وزارت اقتصاد به عنوان نماینده شرکت‌ها، بیمه‌ها و بانک‌های دولتی در هفته‌های پیش رو این موضوع را پیگیری و محقق می‌کند تا برای شفاف‌سازی عملکرد شرکت‌ها، بیمه‌ها و بانک‌های دولتی اطلاعات صورت مالی و عملکرد آن‌ها و یا ارزیابی صلاحیت عزل و نصب‌ها و … همانند اتفاقی که برای شرکت‌های بورسی رخ می‌دهد، اعلام و منتشر شود.

برنامه‌های خاندوزی برای بازار سرمایه



آن‌چنان که به ما گزارش داده شده مایه نگرانی هست.

وی با تأکید بر اینکه حقوق بشردوستانه ذیل حقوق بین الملل باید رعایت شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران تمام مساعی و همت خود را به کار گیرد به پایان آلام مردم افغانستان و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان کمک کند که بازتاب دهنده ترکیب قومیتی و جمعیتی این کشور باشد.

خطیب زاده خاطرنشان کرد: این خواست و اراده مردم است که نهایتاً باید محقق شود و آینده افغانستان را معلوم کند نه دخالت خارجی و هیچ طرح و توطئه دیگری. قطعاً صلح پایدار از طریق گفت و گوه‌ای اصل بین افغانی بین همه گروه‌ها می‌گذرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد:

تذکر جدی می‌دهم که تمامی خطوط قرمز و تهددات ذیل حقوق بین الملل رعایت شود جمهوری اسلامی ایران با دقت و از نزدیک تحولات افغانستان را پیگیری می‌کند. ما در سطوح مختلف در تماس هستیم نماینده ویژه ما به طور ساعتی با طرف‌های مختلف در تماس است. دیشب آقای امیرعبداللهیان به عبدالله

جمع‌آوری و بررسی اطلاعات اقتصادی به صورت هوشمند صورت بگیرد که یکی از اولویت‌های سازمان امور مالیاتی این است تا الگوریتم‌های هوشمندی برای اخذ مالیات ایجاد شود. بنده برنامه پیشنهادی سازمان امور مالیاتی برای اصلاحات گام به گام را مطالعه کرده‌ام اما از این جهت که از نظر من این برنامه کافی نیست، زمانبندی برنامه‌های مدنظر برای اصلاحات پایه‌های مالیاتی، قوانین و … را در آینده اعلام خواهم کرد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی انتخاب شده است؛ اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری برای تحقق این اهداف استفاده شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی انتخاب شده است؛ اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری برای تحقق این اهداف استفاده شود.

اقدامات فوری وزیر برای نظام بانکی

وی درباره اقدامات فوری برای اصلاح نظام

جمع‌آوری و بررسی اطلاعات اقتصادی به صورت هوشمند صورت بگیرد که یکی از اولویت‌های سازمان امور مالیاتی این است تا الگوریتم‌های هوشمندی برای اخذ مالیات ایجاد شود. بنده برنامه پیشنهادی سازمان امور مالیاتی برای اصلاحات گام به گام را مطالعه کرده‌ام اما از این جهت که از نظر من این برنامه کافی نیست، زمانبندی برنامه‌های مدنظر برای اصلاحات پایه‌های مالیاتی، قوانین و … را در آینده اعلام خواهم کرد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی انتخاب شده است؛ اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری برای تحقق این اهداف استفاده شود.

اقدامات فوری وزیر برای نظام بانکی

وی درباره اقدامات فوری برای اصلاح نظام

جمع‌آوری و بررسی اطلاعات اقتصادی به صورت هوشمند صورت بگیرد که یکی از اولویت‌های سازمان امور مالیاتی این است تا الگوریتم‌های هوشمندی برای اخذ مالیات ایجاد شود. بنده برنامه پیشنهادی سازمان امور مالیاتی برای اصلاحات گام به گام را مطالعه کرده‌ام اما از این جهت که از نظر من این برنامه کافی نیست، زمانبندی برنامه‌های مدنظر برای تحقق این اهداف استفاده شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی انتخاب شده است؛ اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری برای تحقق این اهداف استفاده شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: اولین دستور کار این است که ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم سرعت بگیرد و اصلاح اصل ۴۴ خصوصی سازی مورد توجه قرار بگیرد که امیدوارم با همکاری مجلس و وزارت اقتصاد این مورد اصلاح شوند. درباره طرح مجلس برای بانک مرکزی اهدافی که درنظر گرفته شده به درستی انتخاب شده است؛ اما بهتر بود از روش‌های کم‌مناقشه‌تری برای تحقق این اهداف استفاده شود.

سه‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۷۴۶ .

خطیب‌زاده: در مذاکرات مثبت هسته‌ای تعلل نمی‌کنیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: ما در کنار مردم افغانستان هستیم می‌خواهیم جلو برادرکشی گرفته شود و در همین چهارچوب کار را پیش می‌بریم؛ هرگونه دخالت خارجی را هم نه تنها محکوم می‌کنیم بلکه از تمام توان خود استفاده می‌کنیم.

وی یادآورشد: به دوستان و یا آتهایی که ایحاناً اگر گزارش‌ها درست باشد خطای راهبردی می کنند و به نیت دیگری وارد افغانستان می‌شوند، متوجه شان می‌کنیم که افغانستان جایی نیست که تجاوز خارجی را بپذیرد جغرافیای افغانستان، جغرافیای مردمی است که همواره برای استقلال خود و بیرون راندن نیروهای متجاوز جنگیده اند.

خطیب‌زاده افزود: با کمک گروه‌های افغانستانی کمک خواهیم کرد که صلح پایدار در این کشور ایجاد شود. همانطور که مقام معظم رهبری گفتند که رفتار دولت آتی و گروه‌هایی که در قدرت هستند، نوع رفتار ایران و کشورهای بین‌المللی را نسبت به آنها مشخص می‌کنند. هرچقدر آنها مسوولانه رفتار کنند، پاسخ درست‌تری را از سوی نظام بین‌الملل، کشورهای منطقه و ایران دریافت خواهند کرد.

وی درباره تاثیر قدرت‌گیری طالبان بر مساله حقایه ایران از روده‌ای مرزی با افغانستان یادآور شد: اینکه در افغانستان چه کسی دولت را در دست بگیرد، تأثیری بر توافقات و تفاهمات ندارد. قطعاً منتظر می‌نشینیم دولت فراگیر در افغانستان شکل بگیرد. حقایه ایران همواره در دست‌ورکار بوده و باز هم خواهد بود.

خطیب زاده درباره تعداد شهروندان افغانستانی که به‌شکل غیرقانونی یا قانونی وارد ایران شده‌اند، یادآور شد: قطعاً آمار رسمی که وجود دارد و آمار آتهایی که به صورت «بی‌جا» شده یا آتهایی که به صورت غیرقانونی وارد شدند، به صورت تقریبی و تحقیقی وجود دارد. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با یادآوری این موضوع که ایران بیش از ۴۰ سال است چندین میلیون از برادران و خواهران افغانستانی خود را میزبان می‌کند، عنوان کرد: تمامی مساعی ایران این بوده که میزبان خوبی برای برادران و خواهران خود باشد اما هیچ جا وطن خود آدم نمی‌شود.

خود باشد اما هیچ جا وطن خود آدم نمی‌شود. خود برحان اخیر درخواست‌های بسیار زیادی برای ویزای ایران بود و تا جایی سفارتخانه‌های ایران می‌توانستند تسهیل کردند و این فضا در چهارچوب قانونی خود ادامه دارد.

خطیب زاده درباره تعداد شهروندان افغانستانی که به‌شکل غیرقانونی یا قانونی وارد ایران شده‌اند، یادآور شد: قطعاً آمار رسمی که وجود دارد و آمار آتهایی که به صورت «بی‌جا» شده یا آتهایی که به صورت غیرقانونی وارد شدند، به صورت تقریبی و تحقیقی وجود دارد. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با یادآوری این موضوع که ایران بیش از ۴۰ سال است چندین میلیون از برادران و خواهران افغانستانی خود را میزبان می‌کند، عنوان کرد: تمامی مساعی ایران این بوده که میزبان خوبی برای برادران و خواهران خود باشد اما هیچ جا وطن خود آدم نمی‌شود.

خود باشد اما هیچ جا وطن خود آدم نمی‌شود. خود برحان اخیر درخواست‌های بسیار زیادی برای ویزای ایران بود و تا جایی سفارتخانه‌های ایران می‌توانستند تسهیل کردند و این فضا در چهارچوب قانونی خود ادامه دارد.

تشکیل کمیته رفع بدون تورم تامین کسری بودجه در وزارت اقتصاد

بانکی بیان کرد: در زمینه چگونگی نرخ‌گذاری تسهیلات و سپرده‌ها با روش‌های استمهال وام‌ها و … باید از طریق هوشمندسازی شفاف‌سازی صورت بگیرد که مقرر شده است تا یک سامانه الکترونیکی برای قرارداده‌ا و تسهیلات بانکی ایجاد شود و فعالان اقتصادی به صورت مستقیم و شفاف در روند تسهیلات‌دهی قرار بگیرند تا در صورت تخلف بتوانند اقدام لازم را انجام دهند.

خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضع اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید وضعی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن و اام خود را دریافت کند، گفت: در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا مشکل تامین و با وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم و در وزارت اقتصاد کمیته‌ای تشکیل شده است تا تامین مالی دولت از محل‌های مالیات، خصوصی سازی، انتشار اوراق و … مورد نظارت و بررسی قرار بگیرد تا برنامه‌های زمان بندی شده برای وصول آن‌ها محقق شود. با انجام این امور می‌توان موتور خلق تورم بیشتر را محدود کرد تا بتوان کسری بودجه را غیرتورمی تامین کرد.

خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضع اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید وضعی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن و اام خود را دریافت کند، گفت: در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا مشکل تامین و با وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم و در وزارت اقتصاد کمیته‌ای تشکیل شده است تا تامین مالی دولت از محل‌های مالیات، خصوصی سازی، انتشار اوراق و … مورد نظارت و بررسی قرار بگیرد تا برنامه‌های زمان بندی شده برای وصول آن‌ها محقق شود. با انجام این امور می‌توان موتور خلق تورم بیشتر را محدود کرد تا بتوان کسری بودجه را غیرتورمی تامین کرد.

خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضع اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید وضعی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن و اام خود را دریافت کند، گفت: در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا مشکل تامین و با وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم و در وزارت اقتصاد کمیته‌ای تشکیل شده است تا تامین مالی دولت از محل‌های مالیات، خصوصی سازی، انتشار اوراق و … مورد نظارت و بررسی قرار بگیرد تا برنامه‌های زمان بندی شده برای وصول آن‌ها محقق شود. با انجام این امور می‌توان موتور خلق تورم بیشتر را محدود کرد تا بتوان کسری بودجه را غیرتورمی تامین کرد.

خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضع اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید وضعی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن و اام خود را دریافت کند، گفت: در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا مشکل تامین و با وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم و در وزارت اقتصاد کمیته‌ای تشکیل شده است تا تامین مالی دولت از محل‌های مالیات، خصوصی سازی، انتشار اوراق و … مورد نظارت و بررسی قرار بگیرد تا برنامه‌های زمان بندی شده برای وصول آن‌ها محقق شود. با انجام این امور می‌توان موتور خلق تورم بیشتر را محدود کرد تا بتوان کسری بودجه را غیرتورمی تامین کرد.

خاندوزی با بیان اینکه اگر بانکی از وضع اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید وضعی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن و اام خود را دریافت کند، گفت: در روزهای شروع فعالیت دولت جدید تلاش شده است تا مشکل تامین و با وصول درآمدهای دولت را بدون استقراض از بانک مرکزی یا برداشت از تنخواه رفع کنیم و در وزارت اقتصاد کمیته‌ای تشکیل شده است تا تامین مالی دولت از محل‌های مالیات، خصوصی سازی، انتشار اوراق و … مورد نظارت و بررسی قرار بگیرد تا برنامه‌های زمان بندی شده برای وصول آن‌ها محقق شود. با انجام این امور می‌توان موتور خلق تورم بیشتر را محدود کرد تا بتوان کسری بودجه را غیرتورمی تامین کرد.

شده است. ۲۴۴ میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی پرداخت شده که مجموع دو عدد مذکور را به ۳۰۸۴ میلیارد تومان می‌رساند. مابقی نیز که حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث پروژه‌ها تخصیص خواهد یافت.

با احتساب هزینه حدود ۵ میلیون تومان برای هر متر مربع واحدهای اقدام ملی، برای ساخت یک واحد ۷۵ متری به حدود ۳۷۵ میلیون تومان نقدینگی نیاز است. یعنی ۳۰۸۴ میلیارد تومان فقط تکافوی ساخت ۸۲۲۴ واحد اقدام ملی مسکن را می‌دهد. البته تا کنون ۴۰ هزار واحد مسکن ملی افتتاح شده که محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ به ایسنا گفت: عمده واحدهایی که به بهره‌برداری رسیده از روش‌هایی همچون تعاونی‌سازی با دریافت وام اوراق، استفاده از تسهیلات ۹ درصد یافت فرسوده و دریافت زمین بدون اکتا به منابع بانکی ساخته شده است.

شده است. ۲۴۴ میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی پرداخت شده که مجموع دو عدد مذکور را به ۳۰۸۴ میلیارد تومان می‌رساند. مابقی نیز که حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث پروژه‌ها تخصیص خواهد یافت.

با احتساب هزینه حدود ۵ میلیون تومان برای هر متر مربع واحدهای اقدام ملی، برای ساخت یک واحد ۷۵ متری به حدود ۳۷۵ میلیون تومان نقدینگی نیاز است. یعنی ۳۰۸۴ میلیارد تومان فقط تکافوی ساخت ۸۲۲۴ واحد اقدام ملی مسکن را می‌دهد. البته تا کنون ۴۰ هزار واحد مسکن ملی افتتاح شده که محمود محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ به ایسنا گفت: عمده واحدهایی که به بهره‌برداری رسیده از روش‌هایی همچون تعاونی‌سازی با دریافت وام اوراق، استفاده از تسهیلات ۹ درصد یافت فرسوده و دریافت زمین بدون اکتا به منابع بانکی ساخته شده است.

شده است. ۲۴۴ میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی پرداخت شده که مجموع دو عدد مذکور را به ۳۰۸۴ میلیارد تومان می‌رساند. مابقی نیز که حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث پروژه‌ها تخصیص خواهد یافت.

شده است. ۲۴۴ میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی پرداخت شده که مجموع دو عدد مذکور را به ۳۰۸۴ میلیارد تومان می‌رساند. مابقی نیز که حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث پروژه‌ها تخصیص خواهد یافت.

شده است. ۲۴۴ میلیارد تومان هم تسهیلات بانکی پرداخت شده که مجموع دو عدد مذکور را به ۳۰۸۴ میلیارد تومان می‌رساند. مابقی نیز که حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث پروژه‌ها تخصیص خواهد یافت.

کوتاه از بانک و بیمه

افتتاح بخش مگا آی سی یو بیمارستان امام (ره) اهواز با مشارکت بانک رفاه

در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، بخش مگا آی سی یو بیمارستان امام (ره) اهواز با مشارکت بانک رفاه افتتاح شد.

در سایت روزنامه بخوانید:



سی یو بیمارستان امام (ره) اهواز با حدود ۴۰تخت و با مساعدت مالی این بانک ویژه بیماران کرونایی، افتتاح شد.

راه‌اندازی کارخانه دی پلیمر آریا با حمایت بانک ملی

شرکت تولیدی دی پلیمر آریا با پشتیبانی بانک ملی و راه‌اندازی خط تولید خود توانسته علاوه بر فراهم کردن نیاز صنایع به پلی پوپلین (ماده اولیه و نیاز صنایع بسته بندی، نساجی، پزشکی، پلاستیک و …) برای ۴۵۰ نفر هم اشتغال مستقیم ایجاد کند.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی، این بانک در راستای توسعه اقتصادی، کمک به اشتغال پایدار، خودکفایی و افزایش توان تولیدکنندگان، همچنین در حمایت از طرح‌های ایجادی، توسعه‌ای و سرمایه‌ی درگدش دهه‌های گذشته واحدهای تولیدی مشارکت فعال داشته است. سهم بانک از هزینه‌های ثابت کارخانه دی پلیمر آریا شامل ساختمان، تاسیسات و ماشین آلات داخلی ۹هزار و ۲۷۷میلیارد ریال و سرمایه درگدش هزار و ۲۰۰میلیارد ریال است. ارزش ریالی محصولات شرکت در سال ۷۰هزار میلیارد ریال است که توان صادرات حدود ۳۰درصد از این محصولات معادل ۵۰میلیون یورو وجود دارد.

رونمایی از «صفحه فروش اختصاصی نمایندگان بیمه ملت»

در مراسمی با حضور مدیرعامل، اعضای هیات‌مدیره و مدیر کسب و کار دیجیتال بیمه ملت که به صورت آنلاین برگزار شد، از صفحه فروش اختصاصی نمایندگان بیمه ملت رونمایی شد.

به گزارش روابطعمومی بیمه ملت، اسماعیل دلفراز، مدیرعامل بیمه ملت، اهمیت نیاز به تفکر دیجیتال در صنعت بیمه را مدنظر قرارداد و گفت: با توجه به این‌که صنعت بیمه از صنعت بانکداری به لحاظ دیجیتالی‌شدن عقب‌تر

است باید به دنبال راهی باشیم تا عرضه محصولات و کانال‌های فروش با توجه به ذائقه متفاوت مردم، بیشتر در دسترس قرار گیرد. مدیرعامل بیمه ملت، دیجیتالی‌شدن صنعت بیمه را نه یک نیاز، که یک الزام دانست و افزود: امروزه این مهم، در کانون توجه اکثر کسب و کارهاست و اگر صنعت بیمه در برابر این تغییر مقاومت کند، بی‌شک آسیب خواهد دید. دلفراز با یادآوری شیوع بیماری کرونا که سبب‌دهد بخش قابل توجهی از صدور و عملیات بیمه به سمت کانال‌های توزیع آنلاین برود، اعلام کرد: با توجه به نگرانی شبکه‌فروش شرکت‌های بیمه در زمینه افزایش فروش آنلاین در صنعت، بیمه ملت به همت مدیریت کسب و کار دیجیتال و مدیریت فناوری اطلاعات، از سال گذشته برنامه طراحی و ایجاد صفحه اختصاصی فروش آنلاین نمایندگان را در دستور کار شرکت قرار داد.

او ادامه داد: امروز، بیمه ملت به عنوان اولین شرکت بیمه در کشور؛ با ایجاد فضای برای فروش آنلاین و در دسترس شبکه فروش؛ از صفحه فروش اختصاصی نمایندگان رونمایی می‌کند.

مدیرعامل بیمه ملت، ایجاد تحولی بزرگ در تجربه مشتری به لحاظ فروش بیمه‌نامه را از جمله مزایای این نوآوری در بیمه ملت دانست و بیان کرد: با توجه به این‌که تاکنون صفحه فروش اختصاصی و آنلاین بیمه‌نامه، در دسترس حدود ۹۰درصد نماینده‌های بیمه ملت قرار گرفته است؛ به زودی علاوه بر فروش بیمه‌نامه شخص ثالث، بستر فروش سایر رشته‌های بیمه‌ای نیز در این پلتفرم فراهم می‌شود.

دلفراز، در همین خصوص افزود: بی‌شک؛ شخصی‌سازی فرایندها و نحوه صدور بیمه‌نامه با سهولت بیشتر، در سودآوری میزان فروش به یاری صنعت بیمه می‌آید. مدیرعامل بیمه ملت، در پایان سخنان خود با یادآوری افزایش سرمایه ۹۷۶درصدی بیمه ملت؛ این شرکت را بزرگ‌ترین شرکت بیمه خصوصی کشور دانست و گفت: مدیریت ریسک و ترکیب پرتفوی مناسب از دیگر استراتژی‌های بیمه ملت است تا بتواند همگام با تحولات فناوری؛ در پیشرفت صنعت بیمه کشور موثر واقع شود.

مسعود وطنخواه

یک کارشناس بازار سرمایه از افت بورس و عرضه‌های روزهای گذشته سهام را لازمه تجدید انرژی برای رشد در روزهای آینده دانست.

ابراهیم نوایی با یادآوری اینکه سیر تحولات مثبت بازار سرمایه از اواخر خرداد و اوائل تیر آغاز شده است، گفت: همزمان در این مدت افزایش قیمت نرخ ارز در بازار داخل و رشد قیمت کامودیتی‌ها در بازار جهانی سبب شد که در این مدت سود گروهی از شرکت‌های پرپتانسیل افزایش یابد.

او افزود: افزایش سود شرکت‌های کامودیتی و صادراتی‌محور در صورت‌های مالی سه‌ماهه که از اواخر تیر در کدال بارگذاری و در دسترس فعالان بازار سرمایه قرار گرفت، دلیلی شد تا مرداد سبزی را داشته باشیم.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه روند صعودی مرداد بازدهی خوبی را نصیب سرمایه‌گذاران کرد، بیان کرد: ادامه این روند صعودی در شهریور می‌توانست سبب نوعی هیجان روانی در بورس شود. نوایی ادامه داد: به نظر من برای کنترل این هیجان لازم بود که مقداری عرضه‌ها از سوی حقیقی‌ها، حقوقی‌ها، صندوق‌ها و… افزایش پیدا کند تا هم گروهی از سرمایه‌گذاران با فروش و

جابه‌جایی سهام سود شناسایی کنند و هم معاملات اندکی روانتر شود و در این بازه زمانی بازار سرمایه بار دیگر تجدید ارزیابی از فاکتورهای مهم و تاثیرگذار جدید از شرکت‌ها داشته باشد.

او به فعالان بازار سرمایه درباره خرید شرکت‌ها بدون تحلیل، هر نیتی و با هر قیمتی هشدار داد و اظهار کرد: تجربه تلخ سقوط بازار سهام بعد از مرداد ۱۳۹۹اسبب شد که حساسیت تجزیه و تحلیل‌ها روی روند صعودی بورس افزایش یابد تا بورس تحلیلی‌تر به روند خود ادامه دهد.

نوایی از افت بورس و عرضه‌های هفته گذشته سهام به عنوان تجدید انرژی لازم

برای رشد بورس در روزهای آینده تعبیر کرد و افزود: معاملات فراوان هفته جاری گویای این است که بازار سرمایه در حال کف‌سازی است. چراکه دست‌به‌دست

شدن سهام در قیمت‌های جاری موجب افزایش قیمت تمام‌شده و به‌روز شدن بهای سهام شرکت‌ها می‌شود. به عبارت دیگر، از یک‌سو، قیمت‌های جدید جایگزین قیمت‌های گذشته می‌شود و از سوی دیگر، به دلیل ورود

خریداران جدید بازار سرمایه آماده شروع حرکت جدید می‌شود.

۲ عرضه اولیه در پایان هفته جاری

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دو عرضه اولیه در پایان هفته جاری ممکن است سبب نگرانی گروهی از سرمایه‌گذاران شود، گفت: سرمایه مورد نیاز با احتساب ۵۰۰هزار نفر شرکت‌کننده برای این عرضه‌ها حدود ۴/۵میلیون تومان است، اما با توجه به استقبال حدود ۲میلیون تومان متقاضی در دو ماه گذشته به نظر نمی‌رسد این عرضه‌ها تاثیرری در روند بازار

نظر است. کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه دو عرضه اولیه در پایان هفته جاری ممکن است سبب نگرانی گروهی از سرمایه‌گذاران شود، گفت: سرمایه مورد نیاز با احتساب ۵۰۰هزار نفر شرکت‌کننده برای این عرضه‌ها حدود ۴/۵میلیون تومان است، اما با توجه به استقبال حدود ۲میلیون تومان متقاضی در دو ماه گذشته به نظر نمی‌رسد این عرضه‌ها تاثیرری در روند بازار

منصرف در بانک‌ها برای بانک مرکزی به‌عنوان مقام ناظر بر عملکرد شبکه بانکی فراهم نبود. بر همین اساس، بانک مرکزی ایجاد سامانه‌ای که بتواند با دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم میان این بانک‌ها نتایج قابل استنادی از اهلیت رفتار اعتباری مشتریان بانک‌ها فراهم آورد را در دستور قرار داد. این سامانه که «سمات» نام‌گذاری شده با همکاری شبکه بانکی و سایر نهادهای مرتبط، با هدف دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم میان بانک‌ها برای کسب نتایج قابل استناد از اهلیت رفتار اعتباری مشتریان و نیز نظارت بر عملکرد تسهیلاتی شبکه بانکی ایجاد و از

تغییر زمان‌بندی معامله ETFها و اوراق بدهی در بورس از شنبه آینده

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک گفت‌وگوی رادیویی از عرضه سهام تعاونی‌ها در بورس به عنوان راهکار پیشنهادی برای جذب سرمایه‌های مردمی یاد کرد که در خودکفایی و تامین سرمایه تعاونی‌ها نقش بسزایی دارد. به گزارش پایگاه خبری بازارسرمایه (سنا)، حجت الله عبدالملکی گفت: توسعه تعاونی‌ها و مردمی کردن اقتصاد، آثار اجتماعی و اقتصادی بسیاری دارد و موجب افزایش روحیه همدلی و هم‌افزایی

وعده عملکردمحوری شدن کارمزد مدیران صندوق

آتلاین و آقلاین را برای استفاده آسان‌تر سرمایه‌گذاران بازارسرمایه گسترش داده است.

او با یادآوری مقررات‌زدایی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری فعلی بیان کرد:

سازمان بورس و اوراق بهادار برخی از قوانین دست و پاگیر را کاهش داده و سعی کرده است تاحد امکان به افزایش کارایی صندوق‌ها کمک کند.



تکین: بورس تهران

وقتی سهام شرکتی برای نخستین بار در بورس عرضه می‌شود، به روز اول عرضه سهام، «عرضه اولیه» گفته می‌شود، در این روز درصد مشخصی از کل سهام شرکت برای نخستین‌بار از طریق بورس یا فرابورس به وسیله سرمایه‌گذاران خریداری می‌شود.

نوایی با بیان اینکه سرمایه مورد نیاز برای خرید عرضه اولیه چشمگیر نیست، بیان کرد: نباید علت نوسان و افت چند روز گذشته بورس را نیاز فعالان بازار سرمایه به نقدینگی عنوان کنیم.

او افزود: عرضه‌های صورت‌گرفته در روزهای آغازین هفته بیشتر برای کنترل هیجان و منطقی شدن قیمت‌ها بود.

نوایی توصیه کرد: سرمایه‌گذاران به هیچ عنوان برای خرید حجم بیشتر سهام دو عرضه اولیه نفروشند و تنها بر اساس میزان اطلاعیه عرضه اولیه نقدینگی تهیه کنند و مطمئن باشند که پس از تمام شدن این دو عرضه، بورس دوباره به روند اصلی خود یعنی رشد سهام پرپتانسیل بازمی‌گردد. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: عرضه اولیه‌ها همواره سبب تزریق انرژی جدید به بازار سرمایه می‌شود و شرکت‌ها

سال گذشته مورد بهره‌برداری قرارگرفته است. بر اساس اعلام معاونت فناوری‌های نوین بانک مرکزی، سمات علاوه بر فراهم کردن دسترسی برخط شعب بانک‌ها به آخرین وضع تمامی تسهیلات اعطایی به مشتری، اعتبارات ریالی و ارزی گشایش‌شده اعتباری مشتریان بانک‌ها فراهم آورد را در دستور قرار داد. این سامانه که «سمات» نام‌گذاری شده با همکاری شبکه بانکی و سایر نهادهای مرتبط، با هدف دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم میان بانک‌ها برای کسب نتایج قابل استناد از اهلیت رفتار اعتباری مشتریان و نیز نظارت بر عملکرد تسهیلاتی شبکه بانکی ایجاد و از

سال گذشته مورد بهره‌برداری قرارگرفته است. بر اساس اعلام معاونت فناوری‌های نوین بانک مرکزی، سمات علاوه بر فراهم کردن دسترسی برخط شعب بانک‌ها به آخرین وضع تمامی تسهیلات اعطایی به مشتری، اعتبارات ریالی و ارزی گشایش‌شده اعتباری مشتریان بانک‌ها فراهم آورد را در دستور قرار داد. این سامانه که «سمات» نام‌گذاری شده با همکاری شبکه بانکی و سایر نهادهای مرتبط، با هدف دسترسی به بانک‌های اطلاعاتی و برقراری رابطه مستقیم میان بانک‌ها برای کسب نتایج قابل استناد از اهلیت رفتار اعتباری مشتریان و نیز نظارت بر عملکرد تسهیلاتی شبکه بانکی ایجاد و از

با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو بند ۷ صورت جلسه ۱۳ تیر هیات مدیره شرکت بورس و طبق تبصره ماده ۲ دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات در این بورس، زمان‌بندی جلسه معاملات بازار صندوق‌های سرمایه گذاری قابل معامله (ETF) و بازار

نوایی، کارشناس بازار سرمایه: نوسان‌های اخیر بورس برای تجدید قواست

نابید بر اساس اوضاع بورس وارد بازار سرمایه شوند.

او اظهار کرد: عرضه اولیه‌های جدید از یک سو سبب عمق‌بخشی به بازار سرمایه و ارائه تحلیل‌های جدید در بورس و از سوی دیگر، تامین مالی شرکت‌ها با ورود به بورس آسانتر می‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه در پایان پیشنهاد کرد: اگر تعداد عرضه‌های اولیه گسترش یابد باعث می شود شاهد شفافیت بیشتری در بازار سرمایه باشیم.

عرضه اولیه «مجمع جهان فولاد سیرجان»

عرضه اولیه سهام شرکت «مجمع جهان فولاد سیرجان» با نماد «فجهان» روز چهارشنبه (۱۷ شهریور ماه) در فرابورس ایران انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، آگهی عرضه اولیه سهام شرکت «مجمع جهان فولاد سیرجان» با نماد «فجهان» منتشر شد که مطابق آن روز چهارشنبه (۱۷ شهریور) سهام این شرکت به شیوه ثبت سفارش در فرابورس عرضه خواهد شد.

در این عرضه اولیه به هر کد معاملاتی حداکثر هشت هزار سهم در دامنه قیمتی چهار هزار و ۵۰۰ ریال تا پنج هزار و ۵۰۰ ریال تعلق می‌گیرد.

عرضه اولیه «کیمیاتک»

همچنین تعداد ۲۲۵میلیون سهم شرکت دارویی، آرایشی و بهداشتی آریان کیمیاتک، معادل ۱۵درصد سهام این شرکت چهارشنبه با نماد معاملاتی «کیمیاتک» در بورس تهران عرضه اولیه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، این میزان سهام در محدوده قیمتی ۱۸هزار و ۸۱۹ تا ۲۳هزار ریال برای هر سهم و با سهمیه ۱۰۰سهمی برای هر کد حقیقی و حقوقی عرضه خواهد شد.

متعهد خرید این نماد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین سرمایه بانک ملت به میزان ۵۰درصد از سهام قابل عرضه در روز عرضه اولیه سهام، متعهد عرضه سهامدار عمده کیمیاتک و مشاور عرضه کارگزاری بانک سامان هستند.

به روزرسانی اطلاعات ضمانت‌نامه‌های ارزی/ ریالی و همچنین ضامن‌ها و وثایق تسهیلات ارزی/ ریالی پرداختی شبکه بانکی، امکان ارائه تسهیلات بانکی به همه اشخاص با شفافیت حداکثری و تعیین حداقل ریسک را برای شبکه بانکی فراهم می‌کند.

بر این اساس، با توجه به شرایط و ضوابط تعیین‌شده برای مشتریان بدحساب تسهیلات و تعهدات بانکی، آخرین وضع این مشتریان در سامانه سمات به صورت روزانه محاسبه و تعیین می‌شود و در نهایت، مشتریان مذکور برای شبکه بانکی و سایر سازمان‌های ذی‌ربط به صورت برخط از طریق سامانه سمات در دسترس قرار می‌گیرند.

اوراق بدهی از شنبه آینده(۲۰ شهریور) به شرح زیر تغییر می یابد:
پیش گشایش از ساعت ۸:۴۵ تا ۹. گشایش از ساعت ۹. حراج پیوسته از ساعت ۹ تا ۱۵. رویه سفارش‌گیری و انجام معاملات طبق روال قبلی خواهد بود.

در وزارت تعاون، اجرای سند توسعه تعاون، توسعه و ترویج فرهنگ تعاون، تسهیل و توسعه فعالیت کسب و کارها در حوزه تعاونی، کمک به بهبود وضع تعاونی‌ها، تامین مالی، اصلاح ساختارها و افزایش تمایل و جلب اعتماد مردم به تعاونی‌ها خواهد بود. رئیس اتاق تعاون ایران توسعه بخش تعاون را موجب افزایش سطح اشتغال، توزیع عادلانه ثروت، کمک به مناطق محروم و کم‌برخوردار و تحقق عدالت اجتماعی

و وزارت تعاون، اجرای سند توسعه تعاون، توسعه و ترویج فرهنگ تعاون، تسهیل و توسعه فعالیت کسب و کارها در حوزه تعاونی، کمک به بهبود وضع تعاونی‌ها، تامین مالی، اصلاح ساختارها و افزایش تمایل و جلب اعتماد مردم به تعاونی‌ها خواهد بود.

رئیس اتاق تعاون ایران توسعه بخش تعاون را موجب افزایش سطح اشتغال، توزیع عادلانه ثروت، کمک به مناطق محروم و کم‌برخوردار و تحقق عدالت اجتماعی

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت ۲۱/۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات در مناطق روستایی از سوی پست‌بانک

پست‌بانک در سال ۱۳۹۷مبلغ ۱۱هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار در مناطق روستایی و کم‌برخوردار پرداخت کرده بود که این میزان در پایان مرداد سال جاری به ۲۱/۸ هزار میلیارد ریال افزایش یافته و برای ۴۳هزار نفر فرصت شغلی در این مناطق فراهم کرده است.

به گزارش روابطعمومی پست‌بانک، بهزاد شیر، مدیرعامل پست‌بانک گفت: تا پایان مرداد سال ۱۴۰۰از سوی باجه‌های بانکی روستایی پست‌بانک در سراسر کشور ۰۴میلیون فقره حساب برای اقشار روستایی افتتاح شده است که این میزان نسبت به مرداد سال ۱۴۰۰رشد ۱۱درصدی را نشان می‌دهد. مبلغ سپرده‌های روستایی باجه‌های بانکی نیز به ۱۹۷هزار میلیارد در پایان مرداد سال جاری رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸۶درصد رشد داشته است.

شیری افزود: سرانه سپرده‌های باجه‌های بانکی روستایی پست‌بانک منتهی به مرداد ۱۴۰۰نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹به میزان ۶۸درصد رشد داشته که نشان‌دهنده تمایل روستائیان به سپرده‌گذاری در بانک و تعمیق و توسعه خدمات مالی و بانکی در این مناطق است.در حال حاضر ۵هزار و ۷۲۱باجه خدمات بانکی روستایی در اقصی نقاط کشور در حال ارائه خدمات مالی و بانکی در این مناطق هستند.

افزایش ۲ برابری پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی ر سال ۱۴۰۰

بانک کشاورزی تا ۱۳شهریور سال جاری تعداد ۱۵هزار و ۴۰۱فقره تسهیلات، جمعاً به مبلغ ۲۴هزار و ۸۵۳میلیارد ریال برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی پرداخت کرده است.

به گزارش روابطعمومی بانک کشاورزی، تسهیلات پرداختی این بانک برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی از مبلغ ۱۲هزار و ۷۷۰میلیارد ریال در شهریور سال۱۳۹۹به مبلغ ۲۴هزار و ۸۵۳میلیارد ریال در شهریور سال جاری افزایش یافته است که حاکی از افزایش نزدیک به ۲برابری تسهیلات پرداختی در این بخش،طی مدت یاد شده است. بر اساس این گزارش، تسهیلات پرداختی این بانک برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۹از رشدی حدود ۹۵درصدی برخوردار بوده است و با پرداخت این مبلغ در سال جاری علاوه بر پوشش افزایش قیمت ماشین‌های کشاورزی،تعداد بیشتری از این ماشین‌ها به ناوگان مکانیزاسیون کشاورزی افزوده شده است.

این گزارش می‌افزاید: برنامه عملیاتی تعیین‌شده از سوی مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی برای پایان سال جاری مبلغ ۳۰هزار میلیارد ریال تعیین شده است که تا کنون حدود ۸۳درصد از این برنامه محقق شده است. توسعه مکانیزاسیون به عنوان یکی از عوامل اساسی رشد و پایداری تولید کشاورزی به ویژه در زیر بخش زراعت، جزو اولویوت‌های این بانک در پرداخت تسهیلات قرار دارد که خوشبختانه تسهیلات پرداختی به این بخش رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است.

توسعه مکانیزاسیون به عنوان یکی از عوامل اساسی رشد و پایداری تولید کشاورزی به ویژه در زیر بخش زراعت، جزو اولویوت‌های این بانک در پرداخت تسهیلات قرار دارد که خوشبختانه تسهیلات پرداختی به این بخش رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است.

کسب سطح یک توانگری مالی از سوی بیمه آرمان

با تاییدیه بیمه مرکزی توانگری مالی بیمه آرمان برای دومین سال متوالی با نسبت ۲۴۳درصد در سطح یک قرار گرفت.

به گزارش روابطعمومی بیمه آرمان، طبق ارزیابی و کنترل انجام‌شده صورت‌های مالی سال ۱۳۹۹، بیمه آرمان با کسب نسبت ۲۴۳درصد در سطح یک توانگری مالی برای سال ۱۴۰۰او وضع مطلوب قرار گرفت. شرکت‌هایی که

در سطح یک توانگری قرار دارند، از توانایی کافی جهت ایفای تعهدات خود در مقابل بیمه‌گذاران و صاحبان حقوق آنها برخوردارند و یکی از اقدامات فنی در راستای حفظ و توسعه توانگری مالی یک شرکت بیمه است.

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد
www.asre-eghtesad.com

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰
۲۹ محرم ۱۴۴۳
۷ سپتامبر ۲۰۲۱
.
سال هجدهم
. شماره ۴۷۴۶
.

عصر انقراض (طنز)

برید عقب فایزری نشید

راضیه‌حسینی

مسلم معین، مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج: «ایران، ورود اتباع خارجی که واکسن‌های غیرمطمئن فایزر و مدرنا تزریق کرده‌اند را ممنوع کند.»

مدام درخواست می‌کنند تا وارد ایران شوند.

از راه هوایی، زمینی دریایی، هرطور شده می‌خواهند خودشان را به کشور ما برسانند؛ کشوری که تا امروز از شر خطرات واکسن‌های فایزر و مدرنا در امان بوده است. حالا که دیدند نمی‌توانند ما را گول بزنند و به زور واکسن‌شان را به ما بفروشند، می‌خواهند از طریق توربست‌ها و مسافران خارجی ما را آلوده کنند. می‌گویند خارجی‌هایی که فایزر و مدرنا زده‌اند همگی تغییر ماهیت داده و اصلاً یک موجود دیگری شده‌اند. گول ظاهرشان را نخورید. فقط لباس آدمیزاد به تن کرده‌اند. تراشه‌های توی بدن‌شان آنها را هدایت می‌کنند. شاید کلی واکسن فایزر و مدرنا جاساز کرده باشند و به هرکسی که رسیدند سریع سرنگ را توی بازویش فرو کنند. بعد کلی هموطن فایزری می‌ماند روی دست‌مان که معلوم نیست چه بلایی سرشان خواهد آمد.

گول تبلیغات و آمار خارجی‌ها را نخورید. واقعیت چیز دیگری است که چشمان تیزبین بعضی مسئولان فقط قادر به دیدن آن است. ما مردم عوام عادت کرده‌ایم با یک سری استدلال‌های مزخرف سطحی خودمان را گول بزنیم. مثل اینکه داروخانه‌های ایران قبل از تحریم، کلی داروی ساخت شرکت فایزر را می‌فروختند و بسیاری از مردم به خاطر کیفیت بالا، فقط به دنبال آن بودند. احتمالاً فرزندان گرامی خیلی از مسئولان محترم با همین داروها درمان شدند. اگر فایزر می‌خواست، بلایی سر ملت ما بیپایور راحت‌تر نبود همان زمان خیلی بی سرو صدا این کار را بکند؟ چرا این‌قدر ضایع و تابلو باید بزنند بترکاندمن؟ البته این‌ها همه تراوشات ذهن عوام است. ما که مسئول نیستیم از همه روایای پنهان مسائل آگاه باشیم.

اما یک پیشنهاد داریم. برای اینکه خیال‌تان راحت شود، یک سری واکسن داخلی (البته به شرط وجود) دم در ورودی کشور بگذارید. هرکسی خواست داخل شود یکی بزنید به بازویش و بعد از اینکه کاملاً بومی شد، اجازه ورود بدهید. احتمالاً واکسن‌های ما آثار خطرناک فایزر و مدرنا را از بین خواهند برد و خارجی‌ها را ایمن‌سازی می‌کنند.

فعلاً باید خودمان خیلی مراقب باشیم و اگر یک خارجی دیدیم حتماً ازش فاصله بگیریم تا خدای ناکرده یک وقت فایزری نشویم.



هشدار سازمان غذا و

دارو درباره واکسن تقلبی

«کوشیشیلد»

براساس اعلام سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت، دفتر نمایندگی سازمان جهانی بهداشت در جمهوری اسلامی ایران درباره واکسن تقلبی کوشیشیلد، هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت برای ورود واکسن تقلبی کوشیشیلد در منطقه افریقا و جنوب شرق آسیا، هشدار بین‌المللی صادر کرد.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد: براساس این گزارش به مردم توصیه می‌شود، برای تهیه واکسن کرونا اکیداً از مراجعه به بازار آزاد خودداری کرده و به تبلیغات اغواکننده برخی افراد سودجو در این زمینه توجه نکنند. لازم به ذکر است تامین واکسن کرونا با جدیت در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد و اولویت‌های تزریق از سوی وزارت بهداشت اعلام و با ثبت مشخصات واکسن و افراد دریافت‌کننده واکسن باید در سامانه‌های وزارت بهداشت (تی‌نک، سیب و ...) انجام شود. لذا تهیه واکسن در خارج از زنجیره وزارت بهداشت علیرغم کلاهبرداری، تهدیدی برای سلامت مردم است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۵
طلوع آفتاب	۰۶:۴۱
اذان ظهر	۱۳:۰۲
اذان مغرب	۱۹:۴۱

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرزد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه اجتماعی

وزیر بهداشت اعلام کرد: کارت واکسن، شرط حضور دانشجویان در کلاس‌ها

دز واکسن را دریافت کرده‌اند، می‌توانند با لحاظ شرایط در مراسم اربعین در کربلا شرکت کنند.

کارت واکسن؛ شرط ورود دانشجویان به کلاسها

وی با تاکید بر استفاده از توانمندی دانشجویان در روند واکسناسیون به چگونگی روند آموزش دانشجویان در سال تحصیلی جدید اشاره و اظهار کرد: بازگشایی دانشگاه‌ها مساله مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد و البته شرط ورود دانشجویان به کلاس‌ها باید کارت واکسن باشد.

استفاده از روش ترکیبی برای بازگشایی دانشگاه‌ها

عین‌اللهی تصریح کرد: باید از روش ترکیبی برای بازگشایی دانشگاه‌ها استفاده شود، هیچ کلاسی نباید صرفاً به صورت مجازی برگزار شود و متعاقباً خانواده مدافعان سلامت و خانواده‌های دانشگاهیان نیز باید واکسنینه شوند.

در ادامه نشست، کریمی ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت دانشگاه به ضرورت تغییر تقسیم‌بندی و مدل ارائه خدمات بهداشتی در تهران، اصلاح ساختار شبکه بهداشتی تهران تاکید کرد.

گفتنی است؛ در این نشست اعضای هیات رئیسه دانشگاه به موضوعات مختلفی همچون مجموع اقدامات انجام شده در دوران شیوع کرونا، چگونگی فعالیت بیمارستان‌های زیرمجموعه دانشگاه، تعداد تخت‌های بیمارستانی موجود و نحوه خدمات‌رسانی به بیماران و اقدامات پیش رو اشاره کردند.



مطلوب است اما در تهران کماکان با مشکلاتی مواجه هستیم، این نکته را باید مدنظر داشته باشیم که اگر روند واکسناسیون سرعت نیابد در آبان با موج جدید بیماری با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد.

تمامی خدمات با کارت واکسن؛ در آینده

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در آینده تمامی خدمات با کارت واکسن ارائه خواهد شد، افزود: همان طور که اعلام شد افرادی که هر دو

اقدام کرده‌ایم.

واکسنیاسیون سرعت نیابد، آبان با موج جدید بیماری مواجه خواهیم شد

وی با تاکید بر اینکه در چرخه واکسناسیون باید از تمام ظرفیت مجموعه‌هایی همچون شهرداری، سپاه، بسیج، هلال‌احمر و آموزش و پرورش استفاده کنیم، ادامه داد: علی رغم آنکه شرایط واکسنیاسیون در شهرستان‌ها بالنسبه

تنها راه اداره شرایط کنونی واکسنیاسیون است

وی در ادامه موتور محرکه دانشگاه را فرهنگ دانست و با بیان اینکه اکنون ما با شرایطی مواجه هستیم که در طول تاریخ کشور کم نظیر بوده است، گفت: مهمترین و شاید تنها راه حل برای اداره شرایط کنونی، واکسنیاسیون است. در شروع کار دولت با کمبود واکسن مواجه شدیم که برای رفع این معضل به صورت شبانه‌روزی از همه کانال‌ها عبور کنیم.

خبرگزاری کار: نرخ سبد معیشت به ۱۱ میلیون تومان رسید

مرداد ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاهای و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱۰۵ واحد درصدی به ۵۸٫۴ درصد و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با کاهش ۱٫۳ واحد درصدی به ۳۶٫۱ درصد رسیده است.

همین اعداد رسمی نشان می‌دهد که بحران تغذیه‌ای طبقه‌ی کارگر و مزدبگیر (شامل کارگران شاغل، بازنشسته، کارگران غیررسمی، فصلی و پروژه‌ای) یک بحران به غایت جدی است و بیشترین فشار از ناحیه هزینه خوراکی‌ها به خانوارهای فرودست تحمیل می‌شود؛ البته باید در نظر داشته باشیم که هزینه‌های مسکن و اجاره مسکن در سبد آماری مرکز آمار ایران جایی ندارد و افزایش هزینه‌های مسکن در محاسبات تورمی دخیل نیست که اگر افزایش واقعی نرخ اجاره خانه محاسبه شود، در این بخش نیز تورم نقطه به نقطه بیش از صد درصدی خواهیم داشت یعنی خانوارها برای اجاره خانه در مرداد سال جاری، بیش از صد درصد بیشتر از ماه مشابه سال قبل هزینه کرده‌اند؛ با این حال، همین سبد تقلیل یافته نشان می‌دهد که در مرداد ۱۴۰۰، خانوارها برای تامین هزینه‌های خوراکی‌های ضروری، حدود ۶۰ درصد بیشتر از مردادماه سال قبل هزینه کرده‌اند. و این در حالیهست که در همین مدت، افزایش دستمزد به ۴۰ درصد هم نمی‌رسد.

حال سوال اینجاست که وقتی نرخ تورم (حتی در تقلیل‌یافته ترین محاسبات ممکن که ازسوی مرکز آمار ایران انجام می‌شود) در حال صعود دائمی است، چطور وزیر کار ادعا می‌کند نمی‌توان دستمزد را افزایش داد چون کارفرمایان ضرر می‌کنند و باید به مهار تورم متوسل شد.

سبد بسیار حداقلی غیرواقعی: ۸ میلیون و ۸۶۶ هزار تومان

در واقع اگر مکانیسمم تقلیل‌یافته و غیرواقعی شوریاعالی کار براساس مبنا قرار دهتی گفت: در عین حال ۱۰ میلیون دوز هم داده شده که از همین کانال ۲۰ میلیون دوز دیگر هم اضافه شود و در شهریور وارد کنند. آنچه قطعی است، واردات ۲۰ میلیون دوز واکسن در شهریور و ۳۰ میلیون دوز هم در مهر و آبان وارد می‌شود که مجموعاً ۸۰ میلیون دوز واکسن می‌شود.

مازاد بر این است که برای سنین دانش‌آموزی ۱۲ تا ۱۸ سال وارد می‌شود که بر این اساس جمعا ۹۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور می‌شود.

دادن سبد خوراکی‌های خام مطابق جدول زیر را در نظر بگیریم، سبد خوراکی‌ها ۳ میلیون و ۲۴۷ هزار تومان به دست می‌آید و با فرمول استاندارد محاسبه سبد معیشت به رقم زیر می‌رسیم:

یعنی سبد معاش کلی، ۸ میلیون و ۸۶۶ هزار تومان است و اگر سبد معاش محاسبه شده برای مذاکرات مزدی ۱۴۰۰ را که ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان نرخ‌گذاری شده بود، برای قیاس در نظر بگیریم به عدد تفاضلی یک میلیون و ۹۷۰ هزار تومان می‌رسیم؛ بنابراین در حداقلی‌ترین محاسبات، هزینه‌های زندگی در پنج ماه نخست، یک میلیون و ۹۷۰ هزار تومان افزایش یافته و سطح پوشش دستمزد ۴ میلیون تومانی، به حدود ۴۵ درصد رسیده؛ دستمزد ۱۳٫۷ روز در ماه را کفاف می‌دهد.

سبد معاش واقعی: ۱۰ میلیون و ۷۳۴ هزار تومان

توفیقی جداول زیر را برای محاسبات سبد معاش واقعی (براساس وعده‌های غذایی واقعی) استخراج کرده است که براین اساس، سبد معاش کلی، ۱۰ میلیون و ۷۳۴ هزار تومان نرخ‌گذاری می‌شود یعنی ۵۵٫۶۸ درصد افزایش یک برنامه ۱۵ روزه برای رژیم غذائی مرسوم در نظر گرفته شود و با آنالیز و ریز آیت‌های دخیل برای فرآور ی غذا، به چانهائی اعداد و ارقام بدست آمده از سوی مراجع قانونی در آن اقدام کند.

آیا «مهار تورم» اساساً امکان‌پذیر است

توفیقی با تاکید بر اینکه «باید هرچه زودتر برای ۱۸٫۵ روز بدون جیره موجب

برنامه‌ریزی آموزشی با اعلام اینکه تا کنون ۱۲ میلیون و ۸۸۹ هزار دانش‌آموز برای خرید اینترنتی کتاب‌های درسی خود اقدام کرده‌اند و هنوز دو میلیون و ۱۱۰ هزار دانش‌آموز کتاب‌های درسی خود را خریداری نکرده‌اند، گفت: ما مهلت خرید اینترنتی کتاب‌های درسی را تا ۲۰ شهریور تمدید می‌کنیم.

خرید کتاب درسی نیازمند ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه پادا و مشخص شدن مدرسه محل تحصیل آنهاست. در صورتی که دانش‌آموزی در این سامانه ثبت‌نام نکند موفق به خرید کتاب درسی هم نخواهد شد.

تمدید مهلت جاماندگان برای ثبت‌نام کتاب‌های درسی



وزارت آموزش و پرورش برای سال جاری بیش از ۱۴۶ میلیون جلد کتاب درسی چاپ کرده است که همه آنها از طریق مدارس توزیع خواهند شد. توزیع کتاب‌های درسی دانش‌آموزان در همه مقاطع تحصیلی از ۲۰ شهریور در مدارس آغاز می‌شود.